¹⁾ Opis univ. I, D, 2 mō carcere truis. — ²⁾ Týž ruk. Deus, domini Jesu Christi pater. — ³⁾ Týž ruk. má: si deus s. Wenceslai et deus christianorum.

ciderunt. Quem bis terve comprehensum, repetitis iniuriis, vinculis iniecerunt. Sed ab hoc, sicut autem, vincula et compedes ceciderunt. Tunc careeris domini propter iterata miracula, s. martyri reverentiam uti et gloriam deo exhibentes, eundem liberum abire permittunt. Qui dimissus, continuo sancta fide instructus et baptizatus est: et filium, quem voverat, martyri tradens, postea multis annis supernixit.

Sed et alius quidam reus pari modo iussus fuerat in careerem retrudi, qui s. Wenceslaum voce et frequentibus suspiriis, ut sui misereretur, inuocans, sicut et a superiore, ita et ab isto cuncta manicarum et compedum arctamenta ceciderunt. Quem increduli comprehendentes, argenti precio accepto, longinquis nacionibus vendiderunt, nescientes deum uniuerso terre dominatorem et dominationis eius plenam esse terram: putantes eam b. martyrem longe a se positorum preces exaudire non posse. Qui dum deduceretur, meritis b. martyris subito ceciderunt et catene de manibus eius et torques ferreae de collo eius. Illi autem, qui eum emerant, quamvis gentiles forent, cernentes tanta mirabilia dei, liberum cum abire permittunt. Post non multum temporis principis quemdam alium in careerem retrudi iussit, qui dum frequentissimis suspiriis dominum deprecaretur dicens: domine deus, per merita beati Wenceslai adiuna me: quadam nocte contigit, ut inter ipsas angustias obdormiret. Qui, sicut moris est tribulatum, statim expurgiscens, vidi se stare extra careerem in media platea: et neque compedes erant in pedibus eius, neque torques in collo, neque catene in manibus eius inuente sunt. Et regressus ad vicarium narrauit, quomodo dei virtute mirabiliter liberatus sit. Vicarius autem agnita dei virtute et potentia beati martyris in miraculis, reum libertate donauit. Iterum de nouo martyre antiqua miracula vobis pro amore tanti viri adstantibus narrare aggrediar. In ciuitate Pragensi erat quedam mulier ceca et toto corpore debilis: que veniens ad ecclesiam s. Viti, prostrauit se ante tumbam s. Wenceslai et tam diu plena fide oranit, donec visum et totius corporis sanitatem recipere mereretur. Interea contigit quemdam a creditoribus comprehendendi, et ferreis nexibus coarctari, quia feneratoribus, quid redderet, non habebat. Et fortuito hi, qui eum colligauerant, sub ecclesia, qua corpus beati Wenceslai seruatur, ipsum sedere fecerunt. Qui in tali angustia constitutus, manus ferro oneratas ad celum eleuans et oculos versus ecclesiam dirigens, sic orabat: deus, inquit, adiuna me per merita et intercessiones s. Wenceslai. Dum hec diceret, illico solute sunt manus eius: et dimiserunt eum.